
Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo 

Chincha - Ica 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N°  0270-2018-MDPN/A 

Pueblo Nuevo, 02 de Abril del 2018 

Visto, el Informe N° 0349-2018-OPP-GM-MDPN sobre Modificaciones Presupuestarias del Nivel 

Funcional Programático realizadas en el mes de Marzo 2018, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 0576-2017-MDPN, se promulga el Presupuesto 

Institucional de Apertura (PIA) para el Año Fiscal 2018, documento de gestión formulado en cumplimiento 

de la Ley N° 27972 Orgánica de Municipalidades, el Decreto Supremo N° 304-2012-EF que aprueba el Texto 

Único Ordenado de la Ley N° 28411 "Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto" y la Resolución 

Directoral N° 008-2017-EF/50.01 que aprueba la Directiva N° 001-2017-EF/50.01 "Directiva de 

Programación Multianual", el mismo que asciende a S/ 18,192,535.00 

Que, mediante Informe N° 0349-2018-OPP-GM-MDPN, la Oficina de Planeamiento y 
cz\ 	l. ''FA Presupuesto comunica que se ha realizado Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional 

Programático (habilitaciones y anulaciones) durante el mes de Marzo 2018, en la Fuente de Financiamiento 

Recursos Directamente Recaudados- Rubro 09 Recursos Directamente Recaudados, Fuente de 

rynanciamiento 05 Recursos Determinados- Rubro 07 Fondo de compensación Municipal, Rubro 08 

»/, Impuestos Municipales y Rubro 18 Canon y Sobre canon, Regalías, renta de Aduanas y Participaciones, para 

NY atender los gastos solicitados por las diferentes Unidades Orgánicas de la Municipalidad y autorizadas por 

la Gerencia municipal para el logro de los objetivos y metas trazadas; 

Que, el numeral 24.1 del artículo 24° del Subcapítulo III De La Ejecución en el Gobierno 

Local de la Directiva N° 005-2010-EF/76.01, aprobada con Resolución Directoral N° 030-2010-EF/76.01, 
RIT,4Z  

o 	establece que "son modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, las habilitaciones y 

nulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados en el Presupuesto Institucional de Apertura 

PIA) o el Presupuesto Institucional Modificado (PIM) según sea el caso, debiendo formalizarse 

ensualmente dentro de los diez (10) días siguientes de vencido el respectivo mes, mediante Resolución 

del Titular del Pliego Presupuestario, a nivel de Pliego, Función, División Funcional, Grupo Funcional, 

Actividad/Proyecto, Fuente de Financiamiento, Tipo de Transacción y Genérica de Gasto. 

En uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972 y 

no normado por el Texto Único Ordenado de la Ley 28411; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 40° del Texto Único Ordenado de la 

Ley N° 28411 "Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto", aprobado con Decreto Supremo N° 304-

2012-EF, formalizase las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional Programático, 

de la Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo de la Provincia de Chincha, conforme al Anexo que se 

adjunta a la presente Resolución. 

Artículo 2°.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas para la Modificación Presupuestaria" 

(Formato N° 01/GL) emitidas durante el mes de Marzo 2018, Mediante Informe Nº 0349-2018-OPP-GM-

MDPN 

Según el siguiente detalle: 

Av. Oscar R. Benavides N°  (01/11Zoluevo 

056 265459 

www.munipnuevochincha.gob.pe  



Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo 
Chincha - Ica 

01.- Fuente de Financiamiento: 02 Recursos Directamente Recaudados: 

Rubro 09 Recursos Directamente Recaudados.- 
Nota de Modificación N° 00067.- 
Memorándum N° 00012-2018/GM/MDPN, Por adquisición de materiales eléctricos en general. 

Nota de Modificación N° 00087.- 
Memorándum N° 00262-2018/GM/MDPN, Por adquisición de pizarras acrílicas 

Nota de Modificación N° 00088.- 
Memorándum N° 0249, 0296,0316-2018/GM/MDPN, Por adquisición de herramientas, volante de motor y materiales 
eléctricos. 	 441,' 
Nota de Modificación N° 00089.- 
Memorándum N° 0300-2018/GM/MDPN, Por adquisición de materiales de acondicionamiento y serv. De mantenimiento. 

• 
Nota de Modificación N° 00096.- 
Memorándum N° 00290-2018/GM/MDPN, Por adquisición de un ventilador. 

Nota de Modificación N° 00097.- 
Memorándum N° 00352-2018/GM/MDPN, Por viatico para asistir a capacitación de curso para la atención en casos de 
riesgo y desprotección familiar desde DEMUNA. 

a de Modificación N° 00098.- 
0 adquisición de materiales eléctricos, limpieza, acondicionamiento y servicio de impresión. 

a de Modificación N° 00099.- 
morándum N° 00364-2018/MDPN, Por adquisición de materiales de limpieza para mercado. 

Nota de Modificación N° 00100.- 
Memorándum 373, 374,377/GM/MDPN, Por servicio de banner, guardianía de maquinaria, adquisición de tancadas de 
agua. 

ota de Modificación N° 00101.- 
emorándum 0348-2018/GM/MDPN. Por adquisición de accesorios y herramientas. 

ota de Modificación N° 00102.- 
Memorándum 0376-2018/GM/MDPN, Por reembolso de gastos ejecutados en el encauzamiento y descolmatación de la 
quebrada de Huatiana 

02.- Fuente de Financiamiento: 05 Recursos Determinados: 

Rubro 07 Fondo de Compensación Municipal.- 
Nota de Modificación N° 00091.- 
Memorándum N° 00186-2018/GM/MDPN, Por adquisición de combustible. 

Nota de Modificación N° 00092.- 
Memorándum N° 0288-2018/GM/MDPN, Por servicio de internet del mes de marzo del 2018. 

Rubro 08 Impuestos Municipales.- 
Nota de Modificación N° 00061.- 
Memorándum N° 000208-2018/GM/MDPN, Por reembolso de los gastos realizados por realizar trabajos de 
descolmatación en el canal El Ñoco.  

Nota de Modificación N° 00062.- 
Memorándum N° 205,207-2018/GM/MDPN, Por servicios diversos por día de la mujer y reembolso de gaslistio4rw1, 

10 10. cumplimiento de la meta 25. 	 vt,  
Av. Óscar R. Benavides N° 699 - Pueblo Nuevo 
056 265459 
www.munipnuevochincha.gob.pe  



Par 

Nota de Modificación N° 00086.- 
Memorándum N° 0301-2018/GM/MDPN, Por adquisición de químicos, vestimentas y herramientas. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

• • 	- 
m 	•  DISTRITAL DE 

"fi:   Q.I1A 

IFÁS r1.1  I 
orees Sane ez 

ALDESA (o) 

Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo 
Chincha - Ica 

Nota de Modificación N° 00063.- 
Memorándum N° 171,175-2018/GM/MDPN, Por adquisición de radiador, bomba de agua, dos faja, y servicio de SOAT. 

Nota de Modificación N° 00073.- 
Memorándum N° 0254-2018/GM/MDPN, Por asignación de viaticos para capacitación de la meta 21. 

Nota de Modificación N° 00076.- 
Memorándum N° 227,230-2018/GM/MDPN, Por adquisición de materiales eléctricos. 

Nota de Modificación N° 00077.- 
Memorándum N° 0270-2018/GM/MDPN, Por servicio de reparación y mantenimiento de la moto BAJAJ YI-9007 

Nota de Modificación N° 00081.- 
Memorándum N° 0309-2018/GM/MDPN, Para pago de deuda tributaria, tramitado bajo el expediente N° 261-2016-RZ-
EGEC-GORE-ICA 

Nota de Modificación N° 00083.- 
Memorándum N° 00322-2018/GM/MDPN, Por servicio de SOAT. 

Nota de Modificación N° 00085.- 
Para gastos diversos como: adquisición de prendas, materiales eléctricos y servicios de mantenimiento, etc. 

Rubro 18 Canon y sobre canon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones.- 
Nota de Modificación N° 00080.- 
Memorándum N° 00229-2018/GM/MDPN. Por servicio de mantenimiento de la plaza Santa Rosa del distrito de Pueblo 
Nuevo. 

Nota de Modificación N° 00084.- 
PROV-/GM/MDPN, por servicio de pintado y planchado de camioneta del proyecto de "Rehabilitación del pool de 
maquinarias de limpieza pública" 

Av. óscar R. Benavides N° 690-01119Nitie 
056 265459 
www.munipnuevochincha.gob.pe 

 lit! 

 v0 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

